

Tarih: 6 Mart 1981 Cuma

TKP'nin SESİ: GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

İç haberler:

Yazar: Nec.

Spiker: Öm. ve Den.

1. Beş kişilik bir Sovyet heyeti Ankara'ya geldi. Türk-Sovyet görüşme-
2. lerine Salı günü başlanacak
- 3.
4. (tüm haberler bunun üzerine)
- 5.
- 6.
- 7.
- 8.
- 9.
- 10.
- 11.
- 12.

Dış haberler:

Yazan: Sl.

Spiker: Öm. ve Den.

1. TKP MK'nin İsviçre KP MK'ne mesajı
2. TKP MK'nin Portekiz KP MK'ne mesajı
3. SB'nin yeni barış önerileri geniş yankılar uyandırmaya devam ediyor
- 4.

Dış yorum:

Yazan:

Spiker:

Başlığı: yok

Y O R U M:

Yazan: Öm.

Spiker: Öm.

Başlığı: Karşılıklı güven ve yararara dayanan işbirliği yumuşamaya
Konusu: katkıda bulunuyor

Yazılar: Sınıf ~~wf~~ sendikacılarının açıklaması üzerine bir yazı (Tah.)

Den.

- Günümüzde kadın hareketinin görevleri (Eng.) Den

İSVİÇRE EMEK PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİNE

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri ve ülkemiz emekçileri adına, İsviçre Komünist Partisi'nin kuruluşunun 60. yıldönümü nedeniyle kardeş İsviçre Emek Partisi'ni candan kutlar, devrimci savaş selamlarını gönderir.

İsviçre'de işçi sınıfının ve emekçilerin tekellere karşı savaşımının örgütleyicisi ve yönlendiricisi olan İsviçre Emek Partisi, 60 yıllık komünist geleneklerini dipdiri yaşatıyor. ABD emperyalizminin ve NATO egemen çevrelerinin uluslararası barışa, yumuşama politikasına ve silahsızlanmaya yönelik serüvenlerine karşı dünya devrimci sürecine, Sovyetler Birliği ve başta sosyalist ülkelere yönelik saldırgan girişimlerine karşı ardıcıl bir savaşım yürütüyor.

12 Eylül 1980 askerseldevirmesiyle Türkiye'de tüm demokratik hak ve özgürlükler kaldırıldı. Politik tutukluların sayısı on binleri aşarken, çok sayıda demokrat işkencelerde can verdi, veriyor. Cunta, saldırısının sivri ucunu işçi sınıfına ve onun örgütlerine yöneltti. ABD emperyalizmi ve NATO'nun en gerici çevreleri, ülkemizde cuntanın ve ordunun içinde ve dışındaki en gerici çevrelerle işbirliği yaparak Türkiye üzerinde baskılarını artırıyorlar. Ülkemizin bölgede ve Sovyetler Birliği'ne karşı emperyalist politika doğrultusunda daha aktif bir görev almasını istiyorlar. TKP, tüm bunlara karşı ülkedeki tüm demokratik ve yurtsever güçlerin birliğini sağlamak için savaşım veriyor.

Türkiye Komünist Partisi, İsviçre Emek Partisi ile Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde kardeşçe bağlarla bağlıdır.

İsviçre'de Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünün İsviçre Emek Partisi'nin savaşımında yeni başarılar yılı olmasını dileriz.

6 Mart 1981

Komünist selamlarımızla,
Türkiye Komünist Partisi
Merkez Komitesi
Genel Sekreteri
İ.Bilen

PORTEKİZ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİNE

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, tüm Türkiye komünistleri, ülkemiz işçi sınıfı ve emekçileri adına kardeş Portekiz Komünist Partisi'nin 60. kuruluş yıldönümünü candan kutlar, ateşli savaş selamları gönderir.

Portekiz Komünist Partisi, kurulduğu günden bu yana çetin sınıf savaşlarından geçti. Her zaman işçi sınıfının, ülke emekçilerinin çıkarları uğruna savaştı. Diktatörlüğe karşı savaşta, illegalite koşullarında sayısız kurban verdi. Portekiz Komünist Partisi'nin 25 Nisan 1974 Devrimi'ndeki rolü, faşizmin alaşağı edilmesi yolundaki kararlı çıkışları bugün Portekiz'de demokrasinin savunulması için önemli dayanaklar sağladı. Bugün o, Portekiz işçi sınıfının, Portekiz emekçilerinin iç gericiliğe ve emperyalizme karşı, Nisan Devrimi kazanımlarını koruyup geliştirme savaşımında en önde yürüyor. Portekiz Komünist Partisi, Portekiz'deki politik sorunların çözülmesinde, ülkede demokratik bir dönüşümün gerçekleştirilmesinde vazgeçilmez bir güç olarak safılarını sürekli sıklaştırıyor, her türlü koşulda güçleniyor, yığınların savaşlarını örgütliyor. Tüm demokrasi güçlerinin birliğini sağlama yönünde ardıcıl ve ilkeli bir eylem yürütüyor. Türkiye Komünist Partisi, Portekiz komünistlerinin enternasyonalist tutumuna, barış, uluslararası yumuşama ve silahsızlanma yönündeki ardıcıl çıkışlarına büyük bir değer biçiyor.

12 Eylül 1980'de erke el koyan askersel diktatörlük, Türkiye'deki sınırlı demokratik hak ve özgürlükleri de kaldırdı. Politik tutukluların sayısı onbinleri aşarken, işkencelerde çok sayıda demokrat, yurtsever can veriyor. Uluslararası planda yumuşamanın baltalanması ve çatışma politikasının uygulanması yönünde çaba gösteren ABD emperyalizme ve NATO'nun en gerici çevreleri, askersel diktatörlük koşullarından da yararlanarak, ülkemiz üzerindeki baskılarını artırıyorlar. Türkiye'nin, Sovyetler Birliği'ne karşı ve emperyalizmin Yakın ve Orta Doğu'daki serüvenci, saldırgan planlarında aktif görev almasını istiyorlar. TKP, emperyalizme, işbirlikçi tekellere, cuntanın emperyalizm ve tekeller yanlısı politikasına, cunta içindeki ve dışındaki en gerici güçlere karşı, barış, ulusal bağımsızlık, demokratik özgürlükler ve emekçilerin ekonomik ve sosyal hakları için savaşta en geniş demokrasi güçlerini birleştirmek için çalışıyor.

Değerli yoldaşlar,

Türkiye Komünist Partisi, kardeş Portekiz Komünist Partisiyle Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temeli üzerinde pekişen bağlarla bağlıdır. Bu bağlar ortak düşman emperyalizme ve gericiliğe karşı savaşta, anti-komünizme ve anti-sovyetizme karşı savaşta, dünya komünist hareketinin birliğini savunmada ve ortak davamız olan barış ve sosyalizm için savaşta daha da pekişiyor. Portekiz Komünist Partisi'nin 60. yıldönümünün, bu yolda yeni yeni başarılar yılı olmasını dileriz.

6 Mart 1981

Komünist selamlarımızla,

Türkiye Komünist Partisi

Merkez Komitesi

Genel Sekreteri

İ.Bilen

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

TKP'nin SESİ

yorum

6.3.981.ÖM.

KARŞILIKLI GÜVEN VE YARARA DAYANAⁿ İŞBİRLİĞİ YUMUŞAMAYA KATKIDA
BULUNUYOR

Metin Toker 3 Mart günlü "Milliyet" gazetesindeki yazısında, "Körfeze yönelik sözümona bir Sovyet tehdidinden" söz ediyor. Yumuşamanın ve barışın baş düşmanı NATO'yu "bölgede güvenliği sağlayıcı bir etken" olarak göstermeye yelteniyor. Amerikanın NATO kanalıyla Orta Doğudaki askersel serüvenci ve hegemonyacı planlarına ülkemizin de araç edilmesine çanak tutuyor. "Biz NATO suz olamayız" sözleriyle emperyalizm ve NATO uşaklığını açıkça sergiliyor.

Metin Toker "Sovyet tehdidi" yalanına nasıl bir önemde yeniden sarılıyor? SBKP'nin 26. Kongresinde Brejnef yoldaşın ~~dünyaya~~ açıkladığı yeni yapıcı barış önerilerinin tüm dünyada geniş yankılar

uyandırdığı, milyonlarca insanın gönlünde yer yaptığı, desteklendiği bir dönemde. Özellikle, bölgemizde güvenliğin sağlanması amacına yönelik uluslararası bir konferansın toplanması önerisinin Körfez ~~halk~~ ~~xxx~~ halklarınca en geniş bir biçimde desteklendiği bir dönemde. Sovyetler Birliği ile ülkemiz arasında karşılıklı güven ve yarar temeline dayanan işbirliğinin geliştiği bir dönemde. ~~Başın~~ ^{yeni} Ankaraya gelen Sovyet heyetinin 10 günlük gezisi, ve bu gezi çerçevesi içinde yapılacak görüşmeler, Sovyetler Birliğinin gerçek ekonomik, mali ve teknik yardımlarıyla kurulacak yeni işletmeler, barajlar iki komşu ülke arasındaki işbirliğini yeni bir aşamaya yükseltecektir. *Bu işbirliği bölgede barış ve güvenliğin güçlenmesi için büyük bir etki olacaktır.* SBKP genel sekreteri Brejnef, 26. Kongre kürsüsünden "Sovyetler Birliğinin ~~kommunizmi~~ ^{Türkiye} ülkemizle iyi ilişkileri güçlendirmeye her zaman hazır olduğunu bir kez daha ilân etmesi, büyük komşumuzun barış içinde yanyana yaşama politikasını ardıcıl uyguladığını ve uygulaya çağını ^{Soykuru} açık bir kanıt ~~tır~~.

İşte böylesi bir dönemde Metin Tokerin "Sovyet Tehdidi" yalanına dört elle Metin Toker ve temsil ekli sarılması rastgele değildir. Bu çevreler, bir yandan Sovyetler Birliği-
 ABD in nin yeni barış önerilerini gölgelemeye, emperyalizmin ~~saldırı~~ bölge-
 mizdeki saldırgan girişimlerini ~~gizlemeye~~, Vaşingtonun ülkemiz üzerin
 deki baskı ve şantajlarını gizlemeye ve Türkiyenin dış politikasında
 ki kimi realist eğilimleri kırmaya, Türk-Sovyet ilişkilerini engelle-
 maye yelteniyorlar.

Metin Tokerin ~~xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx~~ 3 Mart Milliyet gazetesindeki yazısı, cunta başlarının dış politika üstüne yaptıkları açıklamalarla
 tümüyle gelişiyor. Hatırlardadır, Orgeneral Evren 1978 de genel kurma
 başkanırken Sovyetler Birliği mareşali Ogarkof onuruna verdiği bir
 yemekte "Türk Sovyet dostluğuna büyük bir değer biçiyor ve şöyle diyor
 duş" Türkiye halkı ~~xxx~~ yabancı işgalçilere yürütülen karşı ulusal kurtuluş sa-
 vaşı yıllarında Sovyet Rusyanın gösterdiği yardımları hiç bir zaman

Sıkışık bir dakime Tüzmen, 1911'ye kadar vardı demesinde, Körfez
güvenliğinde o bölge halatları ile ilgili olduğunu belirtiyor ve SB ile
T-ye arasında bir ilişki var. 4 saat azlarda yeni gelişmeler kaydediliyor
dışarı çıkarıyor, bu ilişkilerin geliştirilmesinden yana olduğunu söylüyor
unutmayacaktır". Metin Toker'ın sayfalarını açan Milliyet gazetesi de

her türlü
basın ve yayın organlarının komşularına karşı/kışkırtıcı yayınlardan
belirtiyor
kaçınması gerektiğini ~~xxxxxxx~~ ve 23 Şubat günlü
sayısında Atatürk ile Leninin başlattıkları ve "soğuk savaş" yılları
hariç Türk Sovyet ilişkileri her zaman dostluk ve anlayışa dayalı
olarak geliştiğini ve barışçı dış politikamızın hakim çizgilerinden biri
ni oluşturmuş olduğunu belirtiyor. Gerçekler böylesine açık ve somut
iken Metin Toker bu ilişkilere gölge düşürecek ve ülkemizi NATO ya
daha sıkı bağlayacak kışkırtmalara yapma cesaretini nereden alıyor?
Metin Tokerler, Tercüman patronları ordu, ve cunta içinde ve dışında
hangi gerici, faşist öğelere
hangi güçlere/dayanıyorlar? ~~xxxxxxx~~

Her fırsatta ~~xxxxxxx~~ Atatürkçü ~~xxxxxxx~~ kesilmeye
çalışan Metin Toker, "Biz NATO suz olamayız" diyor. Peki, Atatürk döne-
minde ~~xxxxxxx~~ NATO diye bir pakt yoktu, o dönemde Türkiye yok mu
oldu?

Metin Toker'ın 1911'ye kadar vardı demesinde, Körfez
güvenliğinde o bölge halatları ile ilgili olduğunu belirtiyor ve SB ile
T-ye arasında bir ilişki var. 4 saat azlarda yeni gelişmeler kaydediliyor
dışarı çıkarıyor, bu ilişkilerin geliştirilmesinden yana olduğunu söylüyor
unutmayacaktır". Metin Toker'ın sayfalarını açan Milliyet gazetesi de
her türlü
basın ve yayın organlarının komşularına karşı/kışkırtıcı yayınlardan
belirtiyor
kaçınması gerektiğini ~~xxxxxxx~~ ve 23 Şubat günlü
sayısında Atatürk ile Leninin başlattıkları ve "soğuk savaş" yılları
hariç Türk Sovyet ilişkileri her zaman dostluk ve anlayışa dayalı
olarak geliştiğini ve barışçı dış politikamızın hakim çizgilerinden biri
ni oluşturmuş olduğunu belirtiyor. Gerçekler böylesine açık ve somut
iken Metin Toker bu ilişkilere gölge düşürecek ve ülkemizi NATO ya
daha sıkı bağlayacak kışkırtmalara yapma cesaretini nereden alıyor?
Metin Tokerler, Tercüman patronları ordu, ve cunta içinde ve dışında
hangi gerici, faşist öğelere
hangi güçlere/dayanıyorlar? ~~xxxxxxx~~
Her fırsatta ~~xxxxxxx~~ Atatürkçü ~~xxxxxxx~~ kesilmeye
çalışan Metin Toker, "Biz NATO suz olamayız" diyor. Peki, Atatürk döne-
minde ~~xxxxxxx~~ NATO diye bir pakt yoktu, o dönemde Türkiye yok mu
oldu?

Tersine ,Türkiye emperyalist işgalcileri topraklarından kovduktan sonra bağımsız ve barışçı bir dış politika çizgisine yöneldi. Bu da ülkemizin ulusal bağımsızlığının ~~xxxxxx~~ güçlenmesine katkıda bulundu. Bugün Türkiye NATO üyesidir. Topraklarında NATO ve Amerikan saldırı üsleri, radar casusluk tesisleri vardır. Kaç kez Amerika topraklarımızı askersel serüvenleri için kullanmış, halkımızı tehlikelere itmiştir? 1950 lerde ~~İranda~~ ^{Iranda} ~~Ussadıkın~~ ^{Ussadıkın} devrilmesinde Vaşington ve CIA Türkiye topraklarını bir atlama tahtası olarak kullandılar. 1960 larda ^{amerikan} ~~İncirlikten~~ ^{made mi?} kalkan U-2 casus uçağı olayı ülkemizin ~~büyük~~ ^{ada mi?} büyük bir tehlikenin içine sürüklenmesine, kıl payı kalmadı. Daha sonra 1980 de Carter yönetimi İrana karşı kalkıştığı askersel saldırı operasyonunda ülkemizdeki üsleri gene kullandı. Bu örnekler Amerikaya bağılılığın, NATO üyeliğinin ülkemiz için, ulusal varlığımız için büyük bir tehlike oluşturduğunun gösteriyor. Kaldı ki, toprakla-

larımızdaki Amerikan ve NATO üslerinde depolanmış ~~olan~~ nükleer başlıklı silahlar, her an 45 milyonluk ülkemizi küle çevirecek boyutta bir tehlikeye ~~te~~ oluşturuyor. Bu gerçekler Metin Tokerin yüzüne takındığı sahte Atatürkçülük maskesini indiriyor, onun Amerikan ve NATO uşaklığı nı çırıl-çıplak ortaya sergiliyor.

TKP MK genel sekreteri Bilen yoldaşın SBKP nin 26. Kongresini selamlama konuşmasında belirttiği gibi, "Emepraylizmin ülkemize dayattığı baskılara, ağır askersel yüklere kökten son vermenin en temel koşulu, NATO dan çıkmak, Amerikan üslerini sökmek ve ikili kölelik anlaşmalarını yırtmaktır. Bu amaçlar için anti-emperyalist, demokratik güçlerin eylem birliği yapması ivedi bir görevdir."

TKP'nin Sesi

6 Mart 1981 Sül.

Bizim Radyo

DIŞ HABERLER

SOVYETLER BİRLİĞİNİN YENİ BARIŞ ÖNERİLERİ GENİŞ YANKILAR UYANDIRMAYA DEVAM EDİYOR: SBKP'nin 26.Kongresinde Brejnev yoldaşın açıkladığı ~~Sovyetler Birliğinin~~ yeni barış önerileri, dünya kamuoyunda barışın güçlendirilmesine ve uluslararası havanın iyileştirilmesine yönelik somut ve yapıcı girişimler olarak nitelendiriliyor, bu önerileri destekliyen güçlerin kapsamı giderek genişliyor.

— İngiltere parlamentosu saygılarından Nobel barış ödülü sahibi Filip Beker, silahlanmanın sınırlandırılması ve gerçek bir silahsızlanmaya geçilmesi için Batı'nın Sovyetler Birliğinin yaptığı yeni önerilere olumlu bir yanıt vermesi gerektiğini belirtti.

— F.Almanya sosyal-demokrat partisi başkanı Vili Brant, "Hamburger

Morgenpost" gazetesine verdiği bir demeçte, Batı ülkelerinde bazı hükümet yetkililerinin Brejnevin konuşmasını okumadan bu konuşmayı yorumlamaya kalkıştıklarını belirtti ve özetle şöyle dedi: " ^{Kanımca} ~~Bence~~, Batının bu önerileri en ciddi bir biçimde ele alarak gereği gibi değerlendirme-
mesi yalnış olur. Çünkü bu öneriler yumuşama sürecinin sürdürülmesi ve daha da güçlendirilmesi yolunda yeni olanaklar açacak niteliktedir. "

← Portekiz devlet başkanı ~~Eanes~~, Lizbondaki yabancı gazetecilerle yaptığı bir görüşmede, uluslararası sorunların görüşmeler yoluyla çözülmesini istedi. "Sovyetler Birliğinin önerilerini nasıl değerlen-
diriyorsunuz ?" sorusuna da ~~Eanes~~, "nükleer silahlanmanın yoğunlaştığı ve giderek tırmandırıldığı bir dönemde yumuşama ve silahsızlanma yararına yapılan her öneriyi, her girişimi selamlamak gerekiyor " sözleriyle yanıt verdi.

— Uluslararası öğrenciler birliği örgütü sekreterliği dünyanın tüm öğrencilerini Sovyetler Birliğinin yeni barış önerilerini desteklemeye çağırdı. Bu konuda yapılan bir açıklamada, öğrenci gençliğinin sorunlarının çözümünün barışın ve yumuşamanın güçlendirilmesiyle sıkı bir biçimde bağlı olduğu belirtiliyor.

— Afganistan dışişleri bakanı Şah Muhamed Dost, TASS ajansına verdiği bir demeçte, "26. kongresin kürsüsünden açıklanan yeni barış önerileri Sovyetler Birliğinin Leninci barışçı dış politikasının en somut göstergesidir" dedi.

— Finlandiya sosyal-demokrat partisi başkanı Kalevi Sorsa, bu yeni önerileriyle Sovyetler Birliğinin barış politikasını sürdürmeye kararlı olduğunu bir kez daha gösterdiğini belirtti ve özellikle Avrupada askersel alanda güven verici önlemlerin genişletilmesi ve bunların daha geniş bir alana yaygınlaştırılması önerisinin özel bir

önem taşıdığını vurguladı.

— ABD'deki Doğu-Batı ilişkileri komitesi başkan yardımcısı Fred Nil, SBKP'nin 26.Kongresini, tarihsel önemi olan bir olay olarak niteledi ve şunları belirtti:" Sovyet-Amerikan ilişkilerinin normalleşmesi ve uluslararası havanın iyileşmesi yönünde Brejnevin açıkladığı Sovyetler Birliğinin yeni önerileri özellikle günümüzde büyük önem taşımaktadır. Sovyetler Birliği bir harp tehlikesinin önüne geçilmesi yönünde geniş ve yapıcı bir eylem programıyla ortaya çıktı".

— F.Almanya ordusu hava kuvvetleri eski yarbaylarından Alfred Mehtersamer, Batı ülkelerinin Sovyetlerin yeni önerilerini en ciddi bir biçimde ele almaları ve bu önerilere yapıcı bir tutumla yanasmaları gerektiğini belirtti ve Batı Avrupa'ya, özellikle F.Almanya'da Amerikan yapısı yeni nükleer roketler yerleştirilmesini amaçlayan NATO ~~kararı~~ kararının gerçekleşmesiyle nükleer bir savaş tehlikesinin daha da artacağını vurguladı.

— Yunanistan parlamentosundaki Komünist Partisi'nin sayılabları, giderek tırmandırılan nükleer silahlanmayı sert bir biçimde yerdiler ve dışişleri bakanı Mitsotakis'ten, Yunanistan topraklarına yeni nükleer silahların yerleştirilmesi konusunda halka gerçeği söylemesini istediler.

(Bisleyi)
— Amerikanın Vermont eyaletinin 13 bölge yöneticisi, Vaşington yönetiminden silahlanmaya son vermeyi ve nükleer silahsızlanma alanında somut adımlar atılması yönünde girişimde bulunmayı istediler.

yardımların derhal durdurulmasını istediler. Venezule devlet başkanı Kampins Kerekasta yaptığı bir açıklamada, Amerikanın çatışma politika-sını sert bir biçimde yerdı ve ülkesinin El Salvador halkına karşı açık bir askersel saldırıya geçme girişimleri karşısında sessuz kala-mıyacağını vurguladı.... Mozambikte Amerikan elçiliğinde görevli 4 diplomat CIA ajanı oldukları için sınır dışı edildi. Yapılan bir açıklamada, Mozambik güvenlik kuvvetlerinin ,sınır dışı edilen 4 Ameri-kan diplomatının CIA ajanı olarak Mozambikte çeşitli provokasyonlara ve kışkırtmalara giriştiklerini somut verilerle ve kanıtlarla ortaya çıkardıkları belirtiliyor ve son 5 yıl içinde CIA ajanı oldukları için 15 Amerikan diplomatının Mozambikten sınır dışı edildiği vurgulanı-yor.

1 PORTEKİZ KP'NİN KURULUŞUNUN 60. YILDÖNÜMÜ KUTLANIYOR: 6 Mart PKP'nin kuruluş günüdür. Bu yıl Portekiz işçi sınıfı, emekçileri bu öz politik örgütünün kuruluşunun 60.yıldönümünü kutluyor. Bu tarihsel yıldönümü dolasıyla başkent Lizbon ve ülkenin öteki kentlerinde düzenlenen yığın-sal törenlerde PKP'nin 60 yıldır işçi sınıfının, emekçi yığınların çıkarları uğrunda özverili bir savaşın yürüttüğü ve bugün Portekiz toplumunun yaşamında güçlü bir politik güç olduğu belirtiliyor. Portekiz komünistlerinin bu öncü, politik örgütünün kuruluşunun 60.yıldönümü nedeniyle kardeş komünist ve işçi partileri gönderdikleri kutlama mesajlarında Portekiz komünistlerine barış, demokrasi, sosyal ilerleme ve sosyalizm savaşında yeni başarılar diliyorlar. TKP MK genel sekreteri İ.Bilen yoldaş da TKP MK adına PKP MK'ne bir kutlama mesajı gönderdi. Mesajda şöyle deniyor.....

TKP'nin SESİ
Bizim RADYO

İÇ HABERLER

6.3.1981 Cuma
Hazırl: Nec.

Beş kişilik bir Sovyet heyeti Ankaya'ya geldi.

Türk-Sovyet görüşmelerine Salı günü başlanacak

İki komşu ülke arasındaki ekonomik, teknik ve ticari işbirliğinin daha da geliştirilmesi ve güçlendirilmesi amacıyla resmi görüşmelerde bulunmak üzere 5 kişilik bir Sovyet Heyeti Ankara'ya geldi. Sanayi ve Teknoloji bakanı Kocatopçu'nun çağrısı üzerine Ankara'ya gelen konuk Sovyet heyetine Sovyetler Birliği Dış Ekonomik İlişkiler Devlet Komitesi başkanı Aleksey Skaçkov başkanlık ediyor.

Yapılan açıklamaya göre, konuk Sovyet heyeti, büyük komşumuzun ekonomik, teknik ve mali yardımlarıyla kurulmuş olan İzmir Aliaga petrol Rafinerisi ve Seydişehir Alüminyum fabrikasında incelemelerde bulunmak için İzmir ve Seydişehir'e ^{gidiyor.} ~~de~~ gidecek.

Konuk Sovyet heyeti bu kentlerde ve tesislerde incelemelerini tamamladıktan sonra Akaraya dönecek ve Salı günü Türk-Sovyet resmi görüşmeleri başlayacak.

--- Açıklanan programa göre, Türk-Sovyet görüşmeleri iki bölümde sürdürülecek. Görüşmelerin ilk bölümünde Sovyetler Birliğinin ekonomik yardımıyla kurulan Seydişehir Alüminyum tesisleriyle Aliğa Petrol Rafinerisinin üretim kapasitesinin arttırılması konuları ele alınacak. Sovyet heyeti başkanı Skaçkov'in önerdiği projeye göre, Seydişehir Alüminyum Tesislerinin mevcut 60 bin tonluk üretim kapasitesi, alüminyum üretiminde 120 bin tona, alümina üretiminde de 400 bin tona çıkarılacak. Ayrıca, Aliğa Petrol rafinerisinin kapasitesi de iki kat arttırılacak. Bunun için gerekli olan makina, ~~ve~~ teknik donatım ve mali kaynak Sovyetler Birliğince sağlanacak. Sanayi ve teknoloji bakanı Kocaopçu,

adı geçen tesislerin kapasitesinin genişletilmesi konusunun, Ocak ayı başında Moskova'da yapılan Türkiye-Sovyetler Birliği Karma Ekonomik Komisyonu toplantılarında ele alındığını ~~www~~ hatırlatarak, Salı günü Ankarada başlayacak olan görüşmelerde konunun kesin karara bağlanacağını bildirdi.

--- Sovyetler Birliği Heyetiyle Ankarada yapılacak görüşmelerin ikinci bölümünde ise iki ülke arasında ekonomik, bilimsel-teknik ve ticari ~~www~~ mali işbirliğini daha da geliştirmek ve güçlendirmek için uzun dönemli anlaşmalar tasarıları ele alınacak. Bildirildiğine göre, Sovyetler Birliği heyeti 5 yıllık bir ticaret anlaşmasının bağlanmasını öneriyor. Buna göre, ~~Türkiye~~ ülkemiz komşu Sovyetler Birliğinde ⁿ/daha fazla makina, komple donatım, tarım araç ve gereçleri, kimyasal maddeler ve petrol alacak, buna

karşılık Sovyetler Birliğine geleneksel tarım ürünlerimizin yanı sıra tekstil ve diğer sanayi mal ve ürünleri satacak.

--- Ankara'daki Türk-Sovyet görüşmeleri sırasında ayrıca Sovyetler Birliğinin Türkiye'de kurulacak yeni tesislere ekonomik, teknik ve mali katkısı da ele alınacak. Heyet başkanı Skaçkov, Sovyetler Birliğinin Türkiye'ye böyle bir yardımda bulunmaya hazır olduğunu, bu alanda da somut öneri ve projeler getirdiklerini bildirdi.

Hatırlanacağı üzere, geçtiğimiz hafta çalışmalarını tamamlayan Sovyetler Birliği Komünist Partisi'nin 26. Kongresinde Genel sekreter ve Yüksek Sovyet Prezidyumu başkanı Leonid Brejnev, Sovyetler Birliğinin komşusu Türkiye ile daha Lenin ve Atatürk zamanında kurulmuş olan iyi komşuluk ve dostça işbirliğini geliştirmeye hazır olduğunu vurgulamıştı.

"TKP'nin Sesi"

6.3.1981

GÜNÜMÜZDE KADIN HAREKETİNİN GÖREVLERİ

Ülkemiz kadınları ,bu yıl 8 Martı zorlu koşullar altında karşılıyorlar. Bu koşullar onların görevlerini daha da ağırlaştırıyor,ancak kadınları eskisine oranla ~~daha~~ artan bir biçimde birbirine yaklaştırıyor.

Bugün ülkemizde askersel bir diktatörlük var.Baskılar,tutuklamalar birbirini izliyor.İşten atılan kadınlar,eşleri işten çıkartılan kadınlar, onbinlerce politik tutuklununun eşleri ve anaları ~~ve~~ binlerce politik tutuklu *genc kız ve* kadın..Gece kapıya dayanan,yavruları,sevgili eşleri alıp götürən kolluk kuvvetleri...Tüm bunların acısını,sonuçlarını kadınlar çekiyor.Artada kalan çocuklar,~~çekilen bunların~~ 90 gün bitse de bir haber alsak diye çekilen bunca gile,hapishane kapılarında horlanma,içeri girebilmek için direnme.Bunlar bugün onbinlerce *emekei* kadının günlük yaşantısıdır.

Dahası da var."24 Ocak programı" adı altında *kadınlara* bir de boş tencere politikası

dayatılıyor. Bu televizyon reklamlarına el uzatıp açlık bastırmaya çalışan çocuklar yaratma politikasıdır. Kemerleri sıkma politikasıdır. Özal, halktan daha çok özveri bekliyoruz diyor. Tekellerin ⁷karı büyüsün diye çocuklarımızın ekmeğinin daha da küçülmesini istiyor. Yarı aç kadınlar, hastalıktan kıvranan çocuklar ,doğru dürüst beslenemeyen, okuyamayan çocuklarımızı ve analara dayatılan kemerleri sıkma politikası. Hangi ananın yüreği, çocuklarının kemerlerinin sıkmaya razı olabilir? En başta analar kemerleri sıkma politikasına karşıdır. Cunta, DİSK'i kapattı. Sendikal hak ve özgürlükleri rafa kaldırdı. Sınıf savaşımı sıralarında yeni yeni yerlerini alan sarı sendikaların çemberinden kurtulmak için erkek işçilerle omuz omuza savaş vermiş işçi kadınlarımız bundan en büyük zarar göreceklerdir. Tekeller işçi kadınlarımızı sürekli işten atmakla tehdit edecek, onları daha uzun ve daha uysal köleler haline getirmeye çalışacaktır. Sendikal

hak ve özgürlükler için savaş ~~kuvvexiçin~~ çalışan kadınlarımız için ölüm kalım savaşıdır. Ekmegi için savaştır .

Öte yandan emperyalizm bastırıyor. "Çocuklara süt yerine, fantom al diyor". "Amerikan uşaklığı yap, komşulara karşı jandarmalık yap" diyor. Böylesi bir politika için bastırıyor, şantaj yapıyor. Silahlara akıtılan bunca para sofradaki somunları kemiriyor. Evet, günümüz koşullarında kadınlar 8 Martı daha zorlu, daha çetin koşullar altında karşılıyorlar. Ama bu kadınları eskisinden çok daha fazla birbirine yaklaştırıyor. Bu koşullarda kadınların öfkesi, "Kemerleri sıkma" politikasına karşı savaşım potansiyeli artıyor. Onları çocukları için süt, ekmek ve et yerine fantomlara ,silahlanmaya razı etmek zorlaşıyor. Kadınlarımızı demokrasi ve barış savaşımına kazanmak olanakları artıyor. ~~Kadınlarımız~~ Ne var ki, kadınların kendiliğinden gerçeğin tümünü görmeleri ve harekete geçmeleri beklenemez. Onlara bu gidişin ,bu durumun suçlularını, nedenlerini ve bir kader olmadığını ,bu kara günlerin bitmesi için savaşım vermeleri gerektiğini göstermek ,bunu özdeneyimleriyle onlara kavratmak gerekiyor.

İşte günümüzde ilerici, demokrat , bilinçli kadınların üzerine düşen görev budur. Geniş kadın yığınlarının kemerleri sıkmaya karşı, en yakıcı ,en güncel istemleri doğrultusunda harekete geçmelerini sağlamak ...Bu savaşı demokrasi ve barış için savaşıma bağlamak ... ekmek, demokrasi ve barış savaşı arasında kopmaz bağı göstermek... Bu hedefler için en geniş kadın yığınlarıyla bağlanmak. Var olan bağları pekiştirip, geliştirmek. Ve kadınların katılmadığı bir hareketin başarıya ulaşamayacağını en geniş yığınların bilincine yerleşmesi için çalışmak. Geniş kadın yığınları içine girmeyi, onlara ulaşmayı sağlayacak her örgütten, her olanaktan yararlanmak... Bunlar demokratik kadın hareketinin önünde duran yakıcı, güncel görevlerdir. Bu görevlerin üstesinden gelinmesi için tüm ilerici, demokrat ,yurtsever kadınların eylem birliği gereklidir.

12 Eylül askersel devirmesinden önce ülkemizde örgütlü kadın hareketi içinde böylesi hedefler için eylem birliği yapılmaktaydı. İKD'li, TİP'li, TSİP'li, Kürt demokrati ve CHP'li kadınlar 8 Martları, 1 Eylül dünya barış gününü, 1 Haziran dünya çocuk gününü birlikte kutlanırlar, ortak eylemler, açıklamalar toplantılar yapmışlardır. Bu birlik, bugün de en geniş kadın yığınlarını harekete geçirmek için zorunludur. Önceki deneyimlerin ^{uygular} değerlendirilmesini yapmak, bu eylemlerdeki kazanımlardan yola çıkmak, hataları gidermek ve geleceğe ışık tutmak ^{bilinçli ve} gerektirir. ^{uygulardır} Örgütlü kadınlar ^{bu} için var, geçilmez, ertelenmez görevlerdir.

Ülkemizde kadınlar, toplumsal yaşantının belirleyici tüm savaşlarında yer aldılar. Ulusal kurtuluş savaşına katıldılar. İşçi hareketinde, barış savaşında, demokrasi savaşında onların seğkin ve ^{var, geçilmez} bir yerleri vardır. Bugün de kadınlar demokrasi için savaşın önde gelen ^{savaşçılarıdır,} savunucularıdır. Ve kadınlar, demokrasi için birliğin taşıyıcıları olacaklardır!

Analar, bacılar, kadınlarımız...

Soframızda ekmeğimizin büyümesi için, demokratik, sendikal hak ve özgürlüklerimiz için, dünyada ve bölgemizde kalıcı bir barış için, Amerikan emperyalizmine, NATO'nun ülkemizi serüvenlere sürüklemeye planını bozmak için savaşın!

Tam bir özgürlüğe ve eşitliğe kavuşacağınız, çocuklarınızın mutlu geleceklerini kurabileceğiniz sosyalizm için işçi sınıfının savaş ~~sıra-~~ yolunda birleşin!

kendi ellerinizle ^{Kurtuluşunuza giden yolu, çocuklarınızın barış içinde, mutlu bir gelecek,} Uluslararası Kadınlar günü dünya ve ülkemiz kadınlarına kutlu olsun!

TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ

SINIF SENDİKACILARININ AÇIKLAMASI

Haklarında "teslim ol" çağrısı yapılan ve yurttaşlıktan çıkartılmakla tehdit edilen 7 sınıf sendikacısı/işçilere, basına, kamuoyuna bir açıklama yayımlayarak, kendilerine yöneltilen haksız suçlamaları yanıtladılar. İstemleri ~~yakını~~ gerçekleştirilmeden teslim olmayacaklarını ~~bildirdiler~~ bildirdiler. Bu açıklamada, sınıf sendikacıları, faşist ~~sendikalar~~ sendikalar dışında tüm sendikaların açılmasını, sendikal hak ve özgürlüklerin eksiksiz sağlanmasını, sınırsız grev hakkı tanınmasını, işçilerin gönüllü olarak sendikalarda örgütlenip birleşmesinin önlenmemesini, sendikaların işçilerine devlet müdahalesine son verilmesini, sendikaların işçiler tarafından özgürce yönetilmesini, işten çıkartmalara son verilmesini, işten çıkartılanların geri alınmasını, ekonomik ve sosyal haklara

yapılan saldırıların durdurulmasını, kemerleri sıkma politikasından vazgeçilmesini, tutuklu tüm sendikacı ve ~~demokrat~~ demokratlar üstün - deki işkence ve baskıya son verilmesini, herkese adaletli bir yargı gü-
Türk-iş'li DİSK'li,
vencesi sağlanmasını istiyorlar. Bunlar, sendikalı, sendikasıız tüm işçi-
lerin çıkarlarını dile getiren isteklerdir.

7 sınıf sendikacısı, ~~kırdı~~ açıklamalarında işçi sınıfının ana savaşım ilkesine, birlik ilkesine ~~de~~ ^{vurguluyorlar} parmak basıyorlar. "Geçmişte birlik olsaydık, ayrı ayrı sendikalara bölünmeseydik/haklarımızı bu kadar kolay elimizden alabilirdik miydi ?" diye soruyorlar. Bu çetin savaş döneminde tüm işçileri, sendikacıları birliğe çağırıyorlar. 7 sınıf sendikacısının açıklamasında/ ^{çağrısı yapılan} ~~var olan~~ sendikal birlik ~~şakşıksı, xkxkxkxkxkx~~ demokrat ve yurtsever güçlerin emperyalizme ve işbirlikçi tekelcilerin baskı rejimi- ne karşı savaşım birliğinin temel taşlarından birisidir. Politik görüş ayrılıkları ikinci planda bırakılarak ~~yapılan~~ sağlanan sendikal birliğin baskı rejimlerine karşı savaşımında/ ^{da} ne kadar önemli bir yer tuttuğuna dünya

işçi sınıfı hareketinin deneyimlerine kanıtlanmıştır.

7 sınıf sendikacısı açıklamalarında, sendikal birliğin sağlanması için DİSK üyelerinin beraberliklerini korumalarını ve Türk-iş'li ve DİSK'li işçilerin, sınıf kardeşliği, sınıf dayanışması temelinde birleşmelerini öneriyorlar. Egemen burjuvazinin her türlü işçi örgütüne saldırılarının iyice arttığı, ~~kırsal ve kent~~ kimisini kapattığı, kimisini ise işlevsiz bıraktığı bu koşullarda, faşistlerin kurduğu sahte sendikalar dışında, her türlü sendikal örgütlenmeyi korumak zorunludur. ^{başka} DİSK'e bağlı ve diğer Askersel/rejimi tarafından kapatılmış/sendikaların örgütsel yapılarını korumaları sendikal birliğin kurulması çalışmalarını kolaylaştıracaktır. Öte yandan, kapatılmamış, ama işlevsiz bırakılmış Türk-iş'e bağlı ^{ancak} sendikaların da/ sendikal haklara yönelik saldırılar karşısında boyun eğerek ^{edebilirler.} ~~mexxxxxx sendika olarak~~ varlıklarını dost-düşman kabul ettirmeleri işçi haklarını koruduklarını/ işçi yığınlarına ancak böyle kanıtlayabilir-

ler. ~~xx~~ DİSK'li işçilerin örgütsel yapılarını korumaları, Türk-İş'li işçi ^{Derin / düvüst} ve sendikacıların sendikalarının işlevsiz kalmasına karşı çıkmaları işçi sınıfının çıkarınadır. ^{Bu} ~~sendikal birliğinin~~ DİSK'li ve Türk-İş'li işçilerin ve ^{düvüst} sendikacıların birliğinin sağlanması yolunda gösterilmesi zorunlu bir çabadır.

DİSK'li

~~Açıklanmaktadır~~ Sınıf sendikacıları açıklamalarında işçi sınıfının sendikal birliğine yönelik ~~seslenişlerini~~ olarak ~~xx~~ Türk-İş'li sendikacılar yapıcı bir şekilde sesleniyorlar. Türk-İş'li sendikacılardan DİSK'e, ona bağlı sendikalara ve DİSK sendikaları üyelerine egemen burjuvazinin yönelttiği saldırılara, karalama kampanyalarına karşı çıkmalarını istiyorlar. Sendikaları, sendikal hakları korumak, sendikal birliği oluşturmak isteyen tüm sendikacılar bu çağrıya kulak asmak zorundadırlar. Sınıf sendikacıları, Türk-İş'li sendikacıları, Türk-İş / Sağ kanat ^{uzlaşmacı} yöneticilerinin DİSK üyelerine Türk-İş sendikalarının kapılarını kapamalarına karşı çıkmaya çağırıyorlar. Türkiye işçi sınıfının tek konfederasyonda birliğe bugün her zamankinden fazla gereksinimi vardır.

~~Gün, geçmiş~~
Gün, geçmiş ayrılıkları, çatışmaları bir kenara bırakma günüdür. Bu, Türk-İş'liler olduğu
Sınıf sendikacıları, "tüm işçileri birleştiren, işçilerin özgür
Kadın, Diskübler için de zorunludur.
yönetiminde, işçi sınıfının haklarını koruyan sendikalar yaratalım"
diyerek özgür birlik sendikaları kurmak için bugünden seferber olma
Kuşkusuz
çağrısında bulunuyorlar. Kuşkusuz ki, ~~kışkırtıcı~~ sendikaların
kapatıldığı ya da işlevsiz bırakıldığı ~~kışkırtıcı~~ baskı rejimi koşullarında,
en geniş işçi yığınlarını kapsayan
Örgütlü sınıf savaşımını sürdürmek, işçi sınıfının sendikal birliğini
sağlayabilmek için çok çeşitli savaşım ve örgütlenme biçimlerine başvur-
mak, ~~legal-illegal yöntemleri kullanmak~~ zorunludur.

Sınıf sendikacıları açıklamalarında, tüm sendikalı işçilerin bir-
savunmakla
liğinin/~~xxxxxxx~~ yetinmiyorlar. Sendikasız tüm işçilerin sendikala
da istiyorlar. Sendikal birlik, ~~xxxxx~~ sendikaların kapsadığı işçi sayısı
ne kadar çok olursa ^{sefer} kadar güçlü olur.

Görüldüğü gibi, 7 sınıf sendikacısının basına, kamuoyuna, işçilere

yaptıkları açıklama Türkiye'de bundan sonra yürütülecek sendikal savaşım açısından önem taşımaktadır. Bu açıklamada yapılan çağrılara, ^{örde hepsi} özellikle birlik yolunda ^{olan} çağrılara kulak vermek her işçinin, her dürüst sendikacının görevidir. İşçi yığınları, başarının ancak birlik sağlanarak elde edildiğini ~~çok~~ kendi deneyimlerinden biliyorlar. Sömürünün belini kırmanın ilk koşulu işçi sınıfının birliğidir. Sendikal birlik de işçi sınıfının birliğinin önemli bir parçasıdır. Kimin sömürden, kimin işçiden yana olduğu sendikal birlik için verilen savaşım sırasında belli olacaktır. Ancak, sendikal birliği sağlamak için ^{gelen} ~~si~~ savaşım vermek gerektiğini, gerçekçi, sabırlı, esnek, anlayışlı davranmak gerektiğini ~~unutmamak~~ ~~gerektiğini~~ bir an akıldan çıkarmamak gerekir. Tüm işçileri, DİSK'ten ve Türk-iş'ten tüm dürüst sendikacıları savaşım içinde birleştirecek şey işçi sınıfının ortak çıkarlarıdır.